mantendrá una cuenta corriente bancaria a su nombre contra la cual girarán 

conjuntamente el Presidente y el Secretario. La cuenta corriente única fiscal del Banco del 

Estado es la N° 721-0-900171-7, y al 05 de diciembre de 2024 cuenta con un saldo 

disponible de $145.543.588 (ciento cuarenta y cinco millones quinientos cuarenta y tres 

mil quinientos ochenta y ocho pesos). Respecto al presupuesto del tribunal para el año 

2024, sancionado por medio de la Resolución N° 114 de 29 de diciembre de 2023, del 

Ministerio de Hacienda, asciende a la suma total de $2.133.929 (dos mil millones ciento 

treinta y tres mil novecientos veintinueve pesos), el presupuesto se mantuvo de acuerdo al